Patrk ad CLXXXVI. Pater ad fecunda Vota tranfi-
iida vota enS) fortunas fuas omnes cum liberis primi matri-
%uotal^onii ex a?quo dividere, ac pro ejus portione, 

quam vel retinere , vel in emolumentum libero-
rum exponere poteft, fru&ibus eos alere & elo-
care tenebitur. 

(CoHatio fi- CLXXX VIT* Tatre defun&o, liberi. primi 
^"^^' rnatrimoni^quod in dqtem atque in mundum mu-

liebremä Patre ipfis datum fuerit,conferre,& poft 
hanc collationem fadiam in paternä hasreditate ex 
aequo cum liberis fecundi matrimonii fuccedere 
Sebent. 

'Coiiatiomi CLXXXVIIL Quam vis fi Pater mundam 
sm'xßio. muliebrem eis condonaverit z praeter dotem nihil 

conferre tenebuntur. 

jus ßmti- CLXXXfX. "Per adoptionem licet nobili- r 
jaaea inve- "bus familiis jus '>conjun8<z manus facere, vel cum a-
§ll™gs

inter gnatis cognatisve , vel etiam cum aliis, quo jure 
9 lg' fi in fucceflionibus foemellze excludantur, is qui 

eo jure fuccedere vellet, tres totius hzereditatis 
partes fcemellis dabit, unam ipfe tantum fibi re-
tinebit v. g. fi bona ^eftimentur quatuor millibus, -
foemellse tria millia capiant, fuccefTor mille. Nec 
jprius cedere bonis aut alimen to;r u m fump tus ag no -

leere 
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fcere1 tenebuntur exdufar,, quamipfis per omnia" 
fatisfa&um; fuerie.. 

CXC.1 Habente^ cum' aliis jus' conjuntiae Bona ßmuUf 

manus fine.volimtate eorum; quibus isnexus de-
.betur , bona aere* alieno onerare1 non'debent.- Si Jr" aiieno 
enim fine. liberis deceflerint; 5c bona ad'conjunÄX gravand 
manusföciospervenerint, nominav qua? fine fcitu 
& fine confenfu eorum contraria fuerint, perfolve-

' re non tenebuntur;, 

CXCi^ Jus quoque protKymifeos deBetur iis, Jus pmby 
quiBus jus conjuncffk manus competit, fi feil, intra 9!'ise0S 
n  J a  .  n -  r *  n - ,  .  *  ® -  bus campe-
annum- a. die fcienti^ retractum inftituerint, & taUt 

precium,, quod alius:revera numeravit 9 refude-
rint». 

CXCII1 Jus reprasfentati onis ihter collatera*- jüs repra»-
l'es ultra fratrum filios^ aut filias* nonfervabitur vfentat'0,"S' 
quin nepotes ex fratre cum patruis ad fucceflio^ ̂ '6us^ue 

liem. derundli iiL flirpes admitteiuur^ 

CXCIIIL De fünfte marito paffa' dotalitiäp^ dw 
ante1 omnia, fervanda erunt * modo juri publicolltia 4UOiiS*' 
non fiht contraria, nec derogent his,: qu<e lege**'*' 
publica fuccefibribus debentur^ 

CXCiVi. Quod fi'taliä pafta non exfent, vi- vidua hh" 
dua: extantibus liberis, fi dorem intulerit, vel eam ra eß eH'. 
reperere vel dotalitium,cujus fru&us induplum x_£l'n<illortl0" 
quent,, reditus dotis fibi. vindicare poterit.. < 

CXCV. SL 
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Viitt* »»» CXCV. Si dotem non intulerit, capere Ii-
jrntpor- berorum partem ex haereditate mariti poterit, e-

am feil, qua? filiabus debetur, non qua? filiis. 

UxonsJota- CXCVI. Si maritus uxori Tefiamento do-
Utiufff ra- tslitium aut legatum fecerit, fervandum eritv 
tum. ° / 

Optio Uxo- CXCVIL Erit praterea in arbitrio Uxoris, 
rismfiiccef-ve\ dotem illatam, vel dotalitium capere, vel por-
tton*' tionem filiarum fibi fumere. 

Viduapcrtio CXCVIII. Ex pecunla paratä, quae poft 
7» peeuwa Gbitum mariti in aedibus ipfius deprehenditur, vi-
paMta. Capiet partem deeimam, pecora autem & u~ 

tenfiiia omnia ex aequo cum filiis vel h^redibus 
aliis dividet. 

Vidua capit CXCIX. Praeterea ejus anni, in quo 
fruäus um- maritus decefiit, omnes fru&us capiet Uxor : ita 
us annu tarnen, ut imius anni tantum reditus ei cedant, 

non plures* 

Hcereditas CG, Si liberi non extent) & vir vel uxor 
defunßi jie- alteri fuperftes fuerit, fuperftes concurrens cum 

agnatis defun&i dimidiam partem fibi retinebit, 
Ä & alteram propinquis defundias partis cedet, nifi 

de jure conjun&a? manus agatur, quo cafu quar-
tam partem bonorum defun&i capient. 

Mwtf'ZtdQ - Reditus autem anni, in quo pars al-
fZl'Jd™ * tera defunfta eft, penes fuperfiitem remanebunt, 

neque 
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aeque dlvifio nifi. pofl annum lu&us finitum 
fiet» 

i 
CC1I. Jure retentioms viduar utuntur, do-7^. re*s*m 

Äec eis ab haeredibus fit fatisfa&utn. ww,w U0> 

CCIIL Si alii quam liberi haeredes sunt, pri- vidu* fatu-
us bona occupare non debent, quam vidu« ytTfaciefldum« 
omnia fatisfecerint* . _ -

CCIV. Bona autem vidua? detentricis dete- Dturioreti» 
riorare non-debent , aut damna data omnia re-
fundant. Secus autem in bonis verfantibus ju- aj 
dicis officio curator bonorum addatur. Quia &<*. 
& viduoE durante retentionis tempore, five id to-
tius caufe , live curatoris nomine pa&uiti fue-
rit, fatisfa&ione praftitä rationes edere , atque 
in iis non ultra, quam alimenta expofcunt, defal- ' 
care tenebuntur* 

CCV* Viduse item matres pupillorum fuo- vidua 
rum curam gerentes , etfi, quam diu invidui- > 
täte manferint , , rationes edere obftri&ae non 
fint, tarnen fi ad fecunda Vota tranfierint, de poft. 
praeteritis annis rationem proximis pupillorum 
agnatis exhibebunt, a: nifi, quod ipfis ratio-
ne dotis, aut dotalirii, aut pa&orum, aut alimen-
torum portione dcbitum fuerit , decurtabunt, 

H cseteros 
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. ~ eaeteros vero reditus perceptos pupillis refun» 
dant.